
 
 
 
 
 
 
 
       
 
 
 
 

 

Via Gramsci, 89/91 

71122 Foggia Italia 

Telefono  +39 0881 338 324-420-421 

 

ufficioelettorale@unifg.it 

www.unifg.it 

 

 

Il Direttore generale 

Dott.ssa Teresa Romei  

 

Area Affari Generali 

Responsabile Dott.ssa Annamaria Volpe 

 

Servizio Organi Collegiali, Normativa e Procedure Elettorali 

Responsabile Dott. Marco Baudille 

 

Unità Organi Collegiali 

Responsabile: sig. Giuseppe del Vecchio 

 

 

 

Oggetto:              MODIFICA COMPOSIZIONE SENATO ACCADEMICO.  

 

IL RETTORE 
 

 

VISTO lo Statuto di Ateneo; 

VISTO il Regolamento Generale di Ateneo; 

VISTO il decreto rettorale Rep. n. 10/2020, prot. n. 233 – II/6 del 07.01.2020, 

relativo alla vigente composizione del Senato Accademico 

dell’Università degli Studi di Foggia, 

VISTO il decreto rettorale Rep. n. 400/2020, prot. n. 10635 – II/4 del 

17.03.2020, con il quale, all’esito della prevista procedura elettorale, è 

stata disposta la nomina del nuovo Direttore del Dipartimento di 

Economia, nella persona del prof. Michele MILONE, per il quadriennio 

2020-2024, con decorrenza dal 11 aprile 2020; 

VISTE              le delibere del Senato Accademico e del Consiglio di Amministrazione, 

adottate, rispettivamente, nelle sedute del 11.03.2020 e del 12.03.2020, 

con le quali è stata approvata la proposta di costituzione del nuovo 

http://www.unifg.it/ugov/organizationunit/65860




 

Via Gramsci, 89/91 

71122 Foggia Italia 

Telefono  +39 0881 338 324-420-421 

 

ufficioelettorale@unifg.it 

www.unifg.it 

Dipartimento, afferente all’area Economica, denominato Dipartimento di 

Economia, Management e Territorio (DEMeT); 

ATTESO che la formalizzazione dell'attivazione del nuovo Dipartimento avverrà 

con la delibera del Senato Accademico relativa alla mobilità dei docenti 

interessati ad afferire al Dipartimento medesimo; 

VISTO, in particolare, l’art. 15, comma 2, lett. b), dello Statuto, secondo cui 

compongono il Senato Accademico “cinque direttori di dipartimento, in 

rappresentanza di ciascuna delle aree didattico-scientifico-culturali 

definite dal senato accademico secondo quanto previsto al comma 4, 

lettera d), dell’articolo 14) del presente statuto, eletti, al proprio interno, 

dal corpo elettorale formato da tutti i direttori dei dipartimenti 

dell’università degli studi di Foggia. Qualora nell’ambito di un’area 

didattico-scientifico-culturale risulti inquadrato un unico dipartimento, la 

relativa procedura elettorale non trova svolgimento e il direttore di tale 

struttura dipartimentale entra di diritto a far parte del senato accademico 

in rappresentanza dell’area”; 

TENUTO CONTO che, formalizzatasi l’attivazione del nuovo Dipartimento di Economia, 

Management e Territorio, nell’ambito dell’area Economica risulteranno 

inquadrate due strutture dipartimentali e che, pertanto, occorrerà 

svolgere la procedura elettorale relativa all’individuazione del Direttore di 

Dipartimento da nominare componente del Senato Accademico in 

rappresentanza dell’area in parola; 

VISTO, in particolare, l’art. 42, comma 1, lett. f), dello Statuto, secondo cui “la 

mancata elezione o designazione di membri di un organo collegiale 

imperfetto non impedisce il funzionamento dell’organo stesso, la cui 

composizione, fino al verificarsi dell’elezione o designazione mancante, 

corrisponde al numero dei membri, allo stato, effettivamente eletti o 

designati. La presente disposizione non si applica qualora il numero dei 



 

Via Gramsci, 89/91 

71122 Foggia Italia 

Telefono  +39 0881 338 324-420-421 

 

ufficioelettorale@unifg.it 

www.unifg.it 

membri dell’organo risulti inferiore a due terzi dei componenti 

ordinariamente previsti…”; 

ATTESO che, pertanto, in base a quanto sopra riportato, il prof. Milone potrà 

ricoprire la carica di componente di diritto del Senato Accademico a 

decorrere dal 11.04.2020 e sino alla formalizzazione dell'attivazione del 

nuovo Dipartimento di Economia, Management e Territorio e che, 

successivamente, solo all’esito della specifica procedura elettorale la 

composizione del Senato potrà essere reintegrata con la nomina del 

Direttore di Dipartimento rappresentante dell’area Economica, 

 

DECRETA 

 

- il prof. Michele MILONE è componente di diritto del Senato Accademico, in qualità di 

Direttore del Dipartimento di Economia, con decorrenza dal 11.04.2020 e sino alla 

formalizzazione dell'attivazione del nuovo Dipartimento di Economia, Management e 

Territorio; 

- la composizione del Senato Accademico dell’Università degli Studi di Foggia è, pertanto, 

così modificata: 

 

1. LIMONE Pierpaolo (Magnifico Rettore, con funzioni di Presidente, con 

decorrenza dal 1°.11.2019, per il sessennio 2019-

2025); 

2. SINIGAGLIA Milena (Direttore di Dipartimento dell’Area Agraria, con 

decorrenza dal 31.10.2019, per il quadriennio 2019-

2023); 

3. MILONE Michele (Direttore di Dipartimento dell’Area Economica, con 

decorrenza dal 11.04.2020 e sino alla 

formalizzazione dell'attivazione del nuovo 



 

Via Gramsci, 89/91 

71122 Foggia Italia 

Telefono  +39 0881 338 324-420-421 

 

ufficioelettorale@unifg.it 

www.unifg.it 

Dipartimento di Economia, Management e 

Territorio); 

4. CURTOTTI Donatella (Direttore di Dipartimento dell’Area Giuridica, con 

decorrenza dal 1°.11.2017, per il quadriennio 2017-

2021); 

5. FOSCHINO BARBARO Maria Pia (Direttore di Dipartimento dell’Area Medica, con 

decorrenza dal 15.6.2016, per il quadriennio 2016-

2020); 

6. VALERIO Sebastiano (Direttore di Dipartimento dell’Area Umanistica, con 

decorrenza dal 1°.11.2019, per il quadriennio 2019-

2023); 

7. DI PALMA Antonella Marta (Professore dell’Area Agraria, con decorrenza dal 

02.03.2018, per il quadriennio 2018-2022); 

8. DI NAUTA Primiano (Professore dell’Area Economica, con decorrenza 

dal 15.06.2016, per il quadriennio 2016-2020); 

9. LORUSSO Sergio (Professore dell’Area Giuridica, con decorrenza dal 

15.06.2016, per il quadriennio 2016-2020); 

10. CAPITANIO Nazzareno (Professore dell’Area Medica, con decorrenza dal 

15.06.2016, per il quadriennio 2016-2020); 

11. MASSELLI Grazia Maria (Professore dell’Area Umanistica, con decorrenza 

dal 05.10.2018, per il quadriennio 2018-2022); 

12. GATTA Giuseppe (Ricercatore dell’Area Agraria, con decorrenza dal 

28.06.2019, per il quadriennio 2019-2023); 

13. MAGLIOCCA Pierpaolo (Ricercatore dell’Area Economica, con decorrenza 

dal 15.06.2016, per il quadriennio 2016-2020); 

14. GURRIERI Antonia Rosa (Ricercatore dell’Area Giuridica, con decorrenza dal 

07.01.2020, per il quadriennio 2020-2024); 

15. NETTI Giuseppe Stefano (Ricercatore dell’Area Medica, con decorrenza dal 

09.11.2019, per il quadriennio 2019-2023); 



 

Via Gramsci, 89/91 

71122 Foggia Italia 

Telefono  +39 0881 338 324-420-421 

 

ufficioelettorale@unifg.it 

www.unifg.it 

16. EVANGELISTI Silvia  (Ricercatore dell’Area Umanistica, con decorrenza 

dal 27.10.2017, per il quadriennio 2017-2021); 

17. ACQUAVIVA Michele (Studente dell’Area Agraria, con decorrenza dal 

15.06.2018, per il biennio 2018-2020); 

18. MARINO Mario (Studente dell’Area Economica, con decorrenza dal 

15.06.2018, per il biennio 2018-2020); 

19. GIORGIONE Giuseppe Antonio (Studente dell’Area Giuridica, con decorrenza dal 

15.06.2018, per il biennio 2018-2020); 

20. LECCISOTTI Ivana  (Studente dell’Area Medica, con decorrenza dal 

15.06.2018, per il biennio 2018-2020); 

21. CAPUTO Matteo (Studente dell’Area Umanistica, con decorrenza dal 

15.06.2018, per il biennio 2018-2020); 

22. MONTAGNA Attilio (Tecnico – Amministrativo, con decorrenza dal 

15.06.2016, per il quadriennio 2016-2020); 

23. RINALDI Matteo (Tecnico – Amministrativo, con decorrenza dal 

15.06.2016, per il quadriennio 2016-2020); 

24. VASCO Tommaso (Tecnico – Amministrativo, con decorrenza dal 

15.06.2016, per il quadriennio 2016-2020). 

 

                           Il Rettore 
   Prof. Pierpaolo LIMONE 

 

 
Firma digitale ai sensi dell'art. 21 del D.Lgs. n. 82/2005 


		2020-04-01T14:51:13+0200
	Limone Pierpaolo




